



**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO**

**Processo nº 1486/2019
Contrato nº 14/2019
Termo de Apostilamento nº 32/2023**

TERMO DE APOSTILAMENTO

Com fulcro no art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/1993, procedemos ao apostilamento ao Contrato nº 14/2019, firmado com a empresa **ELETROTÉCNICA PANTANAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 04.048.465/0001-73, referente ao reajustamento anual dos preços, de acordo com o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, acumulado no período de fevereiro/2022 a janeiro/2023, perfazendo o percentual de 5,77%, de acordo com a Cláusula 33, do Contrato originário.

O valor total estimado do contrato, a contar de 02 de fevereiro de 2023, passa a ser de **R\$ 205.373,05 (duzentos e cinco mil, trezentos e setenta e três reais e cinco centavos)**, totalizando, para 30 (trinta) meses de contratação, conforme quadro abaixo:

GRUPO ÚNICO					
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade Estimada (30 meses)	Valor Unitário	Valor Total
1	PREÇO DA CONFEÇÃO DO PLANO DE MANUTENÇÃO, OPERAÇÃO E CONTROLE (PMOC), incluindo despesas de deslocamento, referentes aos itens 01 a 25 do Anexo I (condicionadores de ar do tipo split de parede hi-wall e de piso teto cassete e condicionadores de ar do tipo janela), instalados nas cidades indicadas, com fornecimento de responsável técnico habilitado, bem como de instrumentos de medição, materiais, peças e componentes a serem utilizados na execução dos serviços, quando necessário.	Unidade	1	R\$313,08	R\$ 313,08
2	PREÇO DA VISITA TÉCNICA, incluindo despesas de deslocamento para manutenção preventiva nos equipamentos referentes aos itens 01 a 25 do Anexo I (condicionadores de ar do tipo split de parede hi-wall e de piso teto cassete e condicionadores de ar do tipo janela), por meio de visita técnica SEMESTRAL, para as cidades indicadas (<u>preço único para manutenção preventiva de todos os equipamentos instalados</u>).	Unidade	5	R\$31.339,65	R\$ 156.698,25





**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO**

Processo nº 1486/2019

Contrato nº 14/2019

Termo de Apostilamento nº 32/2023

3	PREÇO DA CHAMADA TÉCNICA , <u>sem deslocamento para manutenção corretiva</u> , nos equipamentos referentes aos itens 01 a 25 do Anexo I (condicionadores de ar do tipo (condicionadores de ar do tipo split de parede hi-wall e de teto cassete, condicionadores de ar do tipo janela e cortina de ar), instalados nas cidades indicadas, <u>por meio de chamada técnica por demanda</u> , com fornecimento de materiais, peças e componentes a serem utilizados na execução dos serviços, quando necessário.	Unidade	75	R\$150,19	R\$ 11.264,25
4	PREÇO DO DESLOCAMENTO , para mobilização de equipe e visita de chamada técnica de manutenção corretiva, nos equipamentos referentes aos itens 01 a 25 do Anexo I (condicionadores de ar do tipo split de parede hi-wall e de piso teto cassete e condicionadores de ar do tipo janela), (instalados nas cidades distantes até 150km da cidade sede da empresa contratada).	Unidade	15	R\$160,77	R\$ 2.411,55
5	PREÇO DO DESLOCAMENTO , para mobilização de equipe e visita de chamada técnica de manutenção corretiva, nos equipamentos referentes aos itens 01 a 25 do Anexo I (condicionadores de ar do tipo split de parede hi-wall e de piso teto cassete e condicionadores de ar do tipo janela), (instalados nas cidades distantes entre 150km a 300km da cidade sede da empresa contratada).	Unidade	15	R\$141,02	R\$ 2.115,30
6	PREÇO DO DESLOCAMENTO , para mobilização de equipe e visita de chamada técnica de manutenção corretiva, nos equipamentos referentes aos itens 01 a 25 do Anexo I (condicionadores de ar do tipo split de parede hi-wall e de piso teto cassete e condicionadores de ar do tipo janela), (instalados nas cidades distantes entre acima de 300km da cidade sede da empresa contratada).	Unidade	35	R\$226,35	R\$ 7.922,25
VALOR SUBTOTAL DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO				R\$ 180.724,68	





**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO**

**Processo nº 1486/2019
Contrato nº 14/2019
Termo de Apostilamento nº 32/2023**

SERVIÇOS EVENTUAIS					
Observação: Serviço de instalação, remanejamento ou desinstalação, sem deslocamento, para os equipamentos de climatização, referentes aos itens 1 a 25 do Anexo I					
INSTALAÇÃO					
7	Preço do serviço de instalação de equipamento Split Hi-wall de 9.000 a 12.000 BTUs	Unidade	1	R\$212,60	R\$212,60
8	Preço do serviço de instalação de equipamento Split Hi-wall de 12.500 a 18.000 BTUs	Unidade	1	R\$252,79	R\$252,79
9	Preço do serviço de instalação de equipamento Split Cassete/Piso Teto de 18.500 a 36.000 BTUs	Unidade	1	R\$264,43	R\$264,43
10	Preço do serviço de instalação de equipamento Split Cassete/Piso Teto de 36.500 a 60.000 BTUs	Unidade	1	R\$676,93	R\$676,93
REMANEJAMENTO					
11	Preço do serviço de remanejamento de equipamento Split Hi-wall de 9.000 a 12.000 BTUs	Unidade	1	R\$200,96	R\$200,96
12	Preço do serviço de remanejamento de equipamento Split Hi-wall de 12.500 a 18.000 BTUs	Unidade	1	R\$253,85	R\$253,85
13	Preço do serviço de remanejamento de equipamento Split Cassete/Piso Teto de 18.500 a 36.000 BTUs	Unidade	1	R\$470,68	R\$470,68
14	Preço do serviço de remanejamento de equipamento Split Cassete/Piso Teto de 36.500 a 60.000 BTUs	Unidade	1	R\$645,20	R\$645,20
DESINSTALAÇÃO					





**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO**

Processo nº 1486/2019

Contrato nº 14/2019

Termo de Apostilamento nº 32/2023

15	Preço do serviço de desinstalação de equipamento tipo Janela 7.000 a 30.000 BTUs	Unidade	1	R\$50,77	R\$50,77
16	Preço do serviço de desinstalação de equipamento Split Hi-wall de 9.000 a 12.000 BTUs	Unidade	1	R\$105,77	R\$105,77
17	Preço do serviço de desinstalação de equipamento Split Hi-wall de 12.500 a 18.000 BTUs	Unidade	1	R\$117,40	R\$117,40
18	Preço do serviço de desinstalação de equipamento Split Cassete/Piso Teto de 18.500 a 36.000 BTUs	Unidade	1	R\$177,91	R\$177,91
19	Preço do serviço de desinstalação de equipamento Split Cassete/Piso Teto de 36.500 a 60.000 BTUs	Unidade	1	R\$206,25	R\$206,25
VALOR SUBTOTAL DOS SERVIÇOS EVENTUAIS				R\$ 3.635,54	

PEÇAS					
Peças Para Condicionador de Ar Tipo Split de Parede Hi-Wall e de Teto Cassete					
Observação: Fornecimento de peças, <u>sem deslocamento</u>, para manutenção corretiva nos equipamentos de climatização, referentes aos itens 1 a 25 do Anexo I					
20	Preço do cabo PP para equipamento Split Hi-wall de 9.000 a 12.000 BTUs, conforme recomendações do manual do fabricante	Metro	25	R\$2,60	R\$ 65,00
21	Preço do cabo PP para equipamento Split Hi-wall de 12.500 a 18.000 BTUs, conforme recomendações do manual do fabricante	Metro	25	R\$2,93	R\$ 73,25
22	Preço do cabo PP para equipamento Split Cassete/Piso Teto de 18.500 a 36.000 BTUs, conforme recomendações do manual do fabricante	Metro	25	R\$3,18	R\$ 79,50
23	Preço do cabo PP para equipamento Split Cassete/Piso Teto de 36.500 a 60.000 BTUs, conforme recomendações do manual do fabricante	Metro	25	R\$3,51	R\$ 87,75





**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO**

Processo nº 1486/2019

Contrato nº 14/2019

Termo de Apostilamento nº 32/2023

24	Preço do disjuntor para equipamento Split Hi-wall de 9.000 a 12.000 BTUs, conforme recomendações do manual do fabricante	Unidade	2	R\$21,56	R\$ 43,12
25	Preço do disjuntor para equipamento Split Hi-wall de 12.500 a 18.000 BTUs, conforme recomendações do manual do fabricante	Unidade	2	R\$22,11	R\$ 44,22
26	Preço do disjuntor para equipamento Split Cassete/Piso Teto de 18.500 a 36.000 BTUs, conforme recomendações do manual do fabricante	Unidade	2	R\$27,09	R\$ 54,18
27	Preço do disjuntor para equipamento Split Cassete/Piso Teto de 36.500 a 60.000 BTUs, conforme recomendações do manual do fabricante	Unidade	2	R\$33,72	R\$ 67,44
28	Preço da linha frigorígena completa, incluindo tubulação de cobre de expansão/sucção, dreno, tubo esponjoso, isolamentos, e outros materiais que compõem a linha, utilizados para equipamento Split Hi-wall de 9.000 a 12.000 BTUs, conforme recomendações do manual do fabricante	Metro	25	R\$38,13	R\$ 953,25
29	Preço da linha frigorígena completa, incluindo tubulação de cobre de expansão/sucção, dreno, tubo esponjoso, isolamentos, e outros materiais que compõem a linha, utilizados para equipamento Split Hi-wall de 12.500 a 18.000 BTUs, conforme recomendações do manual do fabricante	Metro	25	R\$45,60	R\$ 1.140,00
30	Preço da linha frigorígena completa, incluindo tubulação de cobre de expansão/sucção, dreno, tubo esponjoso, isolamentos, e outros materiais que compõem a linha, utilizados para equipamento Split Cassete/Piso Teto de 18.500 a 36.000 BTUs, conforme recomendações do manual do fabricante	Metro	25	R\$56,38	R\$ 1.409,50





**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO**

Processo nº 1486/2019

Contrato nº 14/2019

Termo de Apostilamento nº 32/2023

31	Preço da linha frigorígena completa, incluindo tubulação de cobre de expansão/sucção, dreno, tubo esponjoso, isolamentos, e outros materiais que compõem a linha, utilizados para equipamento Split Cassete/Piso Teto de 36.500 a 60.000 BTUs, conforme recomendações do manual do fabricante	Metro	25	R\$66,32	R\$ 1.658,00
32	Preço do compressor rotativo de equipamento split de 9.000 a 12.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$204,51	R\$204,51
33	Preço do compressor rotativo de equipamento split INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$464,26	R\$464,26
34	Preço do compressor rotativo de equipamento split de 18.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$283,23	R\$283,23
35	Preço do compressor rotativo de equipamento split INVERTER de 18.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$547,16	R\$547,16
36	Preço do compressor rotativo de equipamento split de 24.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$354,83	R\$354,83
37	Preço do compressor rotativo de equipamento split de INVERTER 24.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 729,54	R\$729,54
38	Preço do compressor rotativo de equipamento split de 36.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 448,54	R\$ 448,54
39	Preço do compressor rotativo de equipamento split de INVERTER 36.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 1.110,89	R\$ 1.110,89
40	Preço do compressor rotativo de equipamento split de 48.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 583,49	R\$ 583,49
41	Preço do compressor rotativo de equipamento split de INVERTER 48.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 1.177,22	R\$ 1.177,22
42	Preço do compressor rotativo de equipamento split de 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 766,00	R\$ 766,00





**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO**

Processo nº 1486/2019

Contrato nº 14/2019

Termo de Apostilamento nº 32/2023

43	Preço do compressor rotativo de equipamento split de INVERTER 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 966,09	R\$ 966,09
44	Preço do motor de ventilador de equipamento split de até 24.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 172,84	R\$ 172,84
45	Preço do motor de ventilador de equipamento Split INVERTER de até 24.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 329,95	R\$ 329,95
46	Preço do motor de ventilador de equipamento split acima de 24.000 BTUs até 60.000 BTUs	Unidade	1	R\$ 249,16	R\$ 249,16
47	Preço do motor de ventilador de equipamento split INVERTER acima de 24.000 BTUs até 60.000 BTUs	Unidade	1	R\$ 361,46	R\$ 361,46
48	Preço da placa de comando completa de equipamento split de até 24.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 169,67	R\$ 169,67
49	Preço da placa de comando completa de equipamento split INVERTER de até 24.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 369,74	R\$ 369,74
50	Preço da placa de comando completa de equipamento split acima de 24.000 BTUs até 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 228,37	R\$ 228,37
51	Preço da placa de comando completa de equipamento split INVERTER acima de 24.000 BTUs até 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 538,87	R\$ 538,87
52	Preço do capacitor de fases de equipamentos split até 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 27,73	R\$ 27,73
53	Preço do capacitor de fases de equipamentos Split INVERTER até 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 30,18	R\$ 30,18
54	Preço da contactora de equipamento split de até 24.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 109,55	R\$ 109,55
55	Preço da contactora de equipamento split INVERTER de até 24.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 122,69	R\$ 122,69





PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

Processo nº 1486/2019

Contrato nº 14/2019

Termo de Apostilamento nº 32/2023

56	Preço da contactora de equipamento split acima de 24.000 BTUs até 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 137,82	R\$ 137,82
57	Preço da contactora de equipamento split INVERTER acima de 24.000 BTUs até 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 162,48	R\$ 162,48
58	Preço do filtro secador de equipamento Split INVERTER de até 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 58,49	R\$ 58,49
59	Preço da conexão de cobre de equipamento split INVERTER de até 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 27,29	R\$ 27,29
60	Preço do filtro de gás de equipamento split de até 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 35,01	R\$ 35,01
61	Preço do filtro de gás de equipamento Split INVERTER de até 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 45,77	R\$ 45,77
62	Preço da válvula de serviço de equipamento split de até 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 79,53	R\$ 79,53
63	Preço da válvula de serviço de equipamento split INVERTER de até 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 102,80	R\$ 102,80
64	Recarga de Gás em equipamento split de 9.000 a 12.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 102,80	R\$ 102,80
65	Recarga de Gás em equipamento split INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 102,80	R\$ 102,80
66	Recarga de Gás em equipamento split de 18.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 113,58	R\$ 113,58
67	Recarga de Gás em equipamento split INVERTER de 18.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 116,06	R\$ 116,06
68	Recarga de Gás em equipamento split de 24.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 134,31	R\$ 134,31
69	Recarga de Gás em equipamento split INVERTER de 24.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 134,31	R\$ 134,31





**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO**

Processo nº 1486/2019

Contrato nº 14/2019

Termo de Apostilamento nº 32/2023

70	Recarga de Gás em equipamento split de 36.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 139,28	R\$ 139,28
71	Recarga de Gás em equipamento split INVERTER de 36.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 156,69	R\$ 156,69
72	Recarga de Gás em equipamento split de 48.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 168,43	R\$ 168,43
73	Recarga de Gás em equipamento split INVERTER de 48.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 168,29	R\$ 168,29
74	Recarga de Gás em equipamento split de 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 190,67	R\$ 190,67
75	Recarga de Gás em equipamento split INVERTER de 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 189,02	R\$ 189,02
76	Sensor de temperatura para equipamento split de 9.000 a 12.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 59,69	R\$ 59,69
77	Sensor de temperatura para equipamento split INVERTER de 9.000 a 12.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 59,79	R\$ 59,79
78	Sensor de temperatura para equipamento split de 18.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 59,69	R\$ 59,69
79	Sensor de temperatura para equipamento split INVERTER de 18.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 59,69	R\$ 59,69
80	Sensor de temperatura para equipamento split de 24.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 61,67	R\$ 61,67
81	Sensor de temperatura para equipamento split INVERTER de 24.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 61,67	R\$ 61,67
82	Sensor de temperatura para equipamento split de 36.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 64,67	R\$ 64,67
83	Sensor de temperatura para equipamento split INVERTER de 36.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 51,95	R\$ 51,95
84	Sensor de temperatura para equipamento split de 48.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 61,14	R\$ 61,14





**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO**

**Processo nº 1486/2019
Contrato nº 14/2019
Termo de Apostilamento nº 32/2023**

85	Sensor de temperatura para equipamento split INVERTER de 48.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 51,95	R\$ 51,95
86	Sensor de temperatura para equipamento split de 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 64,67	R\$ 64,67
87	Sensor de temperatura para equipamento split INVERTER de 60.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 51,95	R\$ 51,95
88	Hélice do motor ventilador condensadora split 9.000 a 12.000 BTUs	Unidade	1	R\$ 84,56	R\$ 84,56
89	Hélice do motor ventilador condensadora split 18.000 a 24.000 BTUs	Unidade	1	R\$ 104,46	R\$ 104,46
90	Hélice do motor ventilador condensadora split 30.000 a 36.000 BTUs	Unidade	1	R\$ 142,59	R\$ 142,59
91	Hélice do motor ventilador condensadora split 48.000 a 60.000 BTUs	Unidade	1	R\$ 175,76	R\$ 175,76
92	Turbina da evaporadora 9.000 a 12.000 BTUs	Unidade	1	R\$ 76,27	R\$ 76,27
93	Turbina da evaporadora 18.000 a 24.000 BTUs	Unidade	1	R\$ 91,19	R\$ 91,19
94	Turbina da evaporadora 30.000 a 36.000 BTUs	Unidade	1	R\$ 99,15	R\$ 99,15
95	Turbina da evaporadora 48.000 a 60.000 BTUs	Unidade	1	R\$ 108,76	R\$ 108,76
96	Controle remoto para ar condicionado split de 9.000 a 60.000 BTUs (independente da marca do equipamento)	Unidade	1	R\$ 57,37	R\$ 57,37
97	Controle remoto para ar condicionado split INVERTER de 9.000 a 60.000 BTUs (independente da marca do equipamento)	Unidade	1	R\$ 57,37	R\$ 57,37

Peças para Condicionador de Ar Tipo Janela

Observação: Fornecimento de peças, sem deslocamento, para manutenção corretiva nos equipamentos de climatização, referentes aos itens 23 e 24 do Anexo I





**PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO**

Processo nº 1486/2019

Contrato nº 14/2019

Termo de Apostilamento nº 32/2023

98	Preço do compressor rotativo de equipamento de janela de 7.000 a 18.500 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 232,91	R\$ 232,91
99	Preço do compressor rotativo de equipamento de janela acima de 18.500 BTUs até 30.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 311,03	R\$ 311,03
100	Preço do motor de ventilador de equipamento de janela de 7.000 a 30.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 134,94	R\$ 134,94
101	Preço do capacitor de fases de equipamento de janela de 7.000 a 30.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 21,92	R\$ 21,92
102	Preço da hélice de equipamento de janela de 7.000 a 30.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 44,11	R\$ 44,11
103	Recarga de Gás em equipamento de janela de 7.000 a 18.500 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 80,95	R\$ 80,95
104	Recarga de Gás em equipamento de janela acima de 18.500 BTUs até 30.000 BTUs ou equivalente.	Unidade	1	R\$ 94,35	R\$ 94,35
VALOR SUBTOTAL DAS PEÇAS				R\$ 21.012,83	
TOTAL CONTRATADO (SERVIÇOS MANUTENÇÃO + SERVIÇOS EVENTUAIS + PEÇAS)					R\$ 205.373,05

Campo Grande - MS, 11 de setembro de 2023.

(documento assinado digitalmente)
BONIFÁCIO TSUNETAME HIGA JUNIOR
CONTRATANTE

